
 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI  
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI - CONTRATT I – 

GESTIONE DEL PERSONALE  
 

DETERMINAZIONE N. 489 DEL 29/06/2019 
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione collaborazione extra orario dipendente comunale presso altre 

Amministrazioni.           
 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali); 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 30/2019 del 28/05/2019; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con D.C.C. n. 11 del 29.01.2019; 
 
VISTA la deliberazione G.C.n. 17 del 18.02.2019 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. Esercizio 2019 e 
Obiettivi 2019”; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis D.Lgs 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli 
interni di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49-147 bis e 151 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Responsabile della Gestione del Personale 

 
 
Richiamato l’art.1 comma 557 della Legge 311/2004; 
 
Vista l’istanza come pervenuta dalla dipendente Rosso Patrizia in data 31/05/2019 prot. 9990 con la quale si 
richiede l’autorizzazione alla prosecuzione delle collaborazioni, da prestarsi al di fuori del normale orario di 
lavoro, già autorizzate dalla precedente Amministrazione e più precisamente per i Comuni di Albugnano, 
Buttigliera d’Asti, Cortazzone, Tigliole e per l’Unione Riviera del Monferrato; 



Richiamata la propria precedente determinazione n. 422/2019 con la quale la Rag, Patrizia Rosso è già stata 
autorizzata a svolgere attività extra orario presso il Comune di Cortazzone per n. 1 ora/settimana; 
 
dei dipendenti rag. Rosso Patrizia, geom. Gardino Paolo e geom. Cerchio Simona; 
 
Accertato che l’attività su citata non risulta incompatibile con quelle lavorative svolte presso questo Ente, 
purché siano espletate compatibilmente con le esigenze di servizio; 
 
Richiamato il vigente regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi ed in particolare l’art. 6, comma 2; 
 
Sentita la Giunta Comunale nella seduta dell’11/06/2019; 
 
Ritenuto di accogliere l’istanza; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di autorizzare la dipendente rag. Rosso Patrizia a svolgere al di fuori del normale orario di lavoro e 
compatibilmente con le esigenze di servizio, l’attività di collaborazione esterna di cui in premessa presso i  
Comuni di Albugnano, Buttigliera d’Asti, Tigliole e per l’Unione Riviera del Monferrato per complessive 11 
ore/settimana fino al 31/12/2019. 
 
Di dare atto che la presente determinazione è revocabile per motivi di servizio e non comporta aggravio di 
spesa al bilancio comunale. 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art.53, comma 11 del D.Lgs. 165/2001, gli Enti di cui sopra dovranno 
comunicare al Comune di San Damiano d’Asti i compensi erogati alla dipendente entro quindici giorni dalla 
loro erogazione. 
 
Di trasmettere la presente: 

- al Comune di Albugnano 
- al Comune di Buttigliera d’Asti 
- al Comune di Tigliole 
- all’Unione Riviera del Monferrato 
- alla dipendente Rosso Patrizia 

         
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

CARAFA Dott. Vincenzo 
 
 
 
 
 
 


